2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.10.2024        № 847                                                                    г. Камень-на-Оби

О внесении изменения в постановление Администрации района от 21.05.2024 № 387 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в целях компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением права бесплатного проезда  в период с 1 сентября по 31 мая включительно для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в алтайском крае», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в целях компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением права бесплатного проезда  в период с 1 сентября по 31 мая включительно для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей (далее – Порядок), утвержденного постановлением Администрации района от 21.05.2024 № 387  следующее изменение:
в пункте 3 «Предоставление субсидий» Порядка подпункт 3.1.10. изложить в следующей редакции:
«3.1.10. Расчет размера субсидии рассчитывается по каждому маршруту и определяется по следующей формуле:

,
где:
Z – Сумма субсидии за льготный проезд;
Т (руб) –  тариф за 1 поездку, утвержденный решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов;
Е = 2 – количество поездок в день;
Н = 20 – количество учебных дней в месяц при 5-ти дневной рабочей недели (в период с 1 сентября по 31 мая включительно);
Ч – численность обучающихся, которым предоставлены меры социальной поддержки по бесплатному проезду в период с 1 сентября по 31 мая включительно).

Либо:                                ,
где:
Z – Сумма субсидии за льготный проезд;
Т (руб) –  стоимость 1 проездного билета, утверждённого решением Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов;
Ч – численность обучающихся, которым предоставлены меры социальной поддержки по бесплатному проезду в период с 1 сентября по 31 мая включительно).
Для определения и обоснования размера недополученных доходов, возникающих в результате перевозки пассажиров и багажа по субсидируемым Маршрутам, перевозчики обязаны вести раздельный учет доходов и произведенных расходов по субсидируемым Маршрутам и иным осуществляемым видам деятельности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

	Глава района
	 И.В. Панченко